
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

« З А Р Я Н С К О Е »  

К Я Х Т И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 1 июля   2015 г.                    № 11    с. Унгуркуй 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Муниципального образования сельского поселения «Зарянское» 

 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и  Положения о бюджетном процессе в МО СП «Зарянское» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского поселения «Зарянское» за 1 квартал 2015 

года согласно приложения. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского  поселения «Зарянское» за 1 квартал 2015 

года в Совет депутатов МО «Кяхтинский район» и Контрольно-

счетную палату МО  «Кяхтинский район». 

 3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского  поселения «Зарянское» за 1 квартал 2015 года в 

Совет депутатов МО СП «Зарянское». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава МО СП «Зарянское»                                         Г.Л.Малыгина 



 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

         КОДЫ 

        
Форма 

по ОКУД 
0503160 

    
на «01» апреля 

 2015 г. 
Дата 01.04.2015 

Главный распорядитель, 

распорядитель, получатель 

бюджетных средств, главный 

администратор, администратор 

доходов бюджета,  главный 

администратор, администратор 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Зарянское" 

Кяхтинского района 

Республики Бурятия 

по ОКПО   

Глава по 

БК 
933 

Наименование бюджета 

(публично-правового 

образования) 

БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

"Зарянское" 

КЯХТИНСКОГО 

РАЙОНА 

по ОКАТО   

Периодичность: квартальная, 

годовая 
       

Единица измерения: 

тыс. 

руб. 

  

    по ОКЕИ 383 

 

ДОХОДЫ 

План на 2015 год по доходам составляет 2387,9 тыс.рублей, в том числе по 

налоговым и неналоговым доходам – 296,5 тыс.рублей, по безвозмездным 

поступлениям – 2091,4 тыс.рублей. Исполнение доходной части годового плана 

бюджета за 1 квартал составляет 8,92%. 

1. По налоговым и неналоговым доходам поступило 44,6 тыс.руб. Процент 

исполнения составил 15,05% к годовому плану. 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

План Факт % 

исполнен

ия 



 (тыс.руб.) 

 

За 1 квартал 2015 года налог на доходы физических лиц поступил в сумме 

3,7 тыс.руб.(11,68% от годового назначения). В сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года доход снизился на 12,4 тыс.руб. Снижение связано с 

изменением нормативов распределения по налогу на доходы физических лиц, 

согласно которому с 1 января 2015 года доходы по данному налогу, поступают в 

бюджет сельских поселений по нормативу 2% (в 2014 году норматив составлял 

10%). 

В части поступления налога на имущество физических лиц  поступило 

0,7 тыс.руб. (исполнение 4,07% от годового плана). В сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года доход увеличился на 0,55 тыс.руб. 

Доходы, в том числе:  2387,9 212,8 8,92% 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
 

296,5 44,6 15,05% 

Налог на доходы физических 

лиц 

182 101 02010 01 0000 

110 31,7 3,7 11,68% 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

182 105 03010 01 0000 

110 2,1 0,0 0,0% 

Налог на имущество физических 

лиц 

182 106 01030 10 0000 

110 17,2 0,7 4,07% 

Земельный налог 
182 106 06000 00 0000 

110 242,0 40,1 16,57% 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000000000000 3,6 0,0 0,0% 

Аренда имущества 
933 111 05035 10 0000 

120 
3,6 0,0 0,0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

933 202 00000 00 0000 

151 
2091,4 168,2 8,05% 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

933 202 01001 10 0000 

151 
4,4 0,0 0,0% 

Субвенции бюджетам на 

осуществление воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

933 202 03015 10 0000 

151 
73,5 18,375 25% 

Прочие безвозмездные 

поступления от бюджетов 

муниципальных районов 

933 202 09054 10 0000 

151 
2013,5 149,8 7,44% 



По земельному налогу в доход бюджета поступило 40,1 тыс.руб., 

исполнение – 16,57%. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход 

увеличился на 1,8 тыс.руб. Рост связан с поступлением платежей по уплате 

задолженности прошлых лет. 

2. Сумма безвозмездных поступлений за 1 квартал 2015 года составила 

168,2 тыс.руб. Процент исполнения к годовым назначениям равен 8,05%. 

Безвозмездные поступления в 1 квартале 2015 года включают 

следующие суммы: 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 

поступление 18,375 тыс. рублей, или 25% от годового плана. 

- прочие безвозмездные поступления  из бюджета муниципального 

района – поступило 149,8 тыс. рублей (7,44% от годового плана). 

 

 

Расходы 

Исполнение расходных обязательств за 1 квартал 2015 года 

Наименование показателя 

Утвержденн

ые  

бюджетные  

назначения 

Исполне

но 

% 

исполнения 

%Удельный 

вес 

Расходы бюджета - всего 2387,900 275,859 11,55 100,00 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 1161,500 215,672 18,57 78,18 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 73,500 10,368   

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3,000 -     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 10,000 -     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1139,900 49,818 4,37 18,06 

 

      За 1 квартал 2015 года наибольший удельный вес исполнения в разрезе 

разделов занимаю расходы на : общегосударственные вопросы 

78,18%,культура и кинематография 18,06 %. 



     Исполнение расходной части бюджета за 1 квартал 2015 года составило 

11,55 %. 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»  

По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2015 

год составили 1161,500 тыс. рублей, фактическое исполнение за 1 квартал 

2015 года составило 215,672тыс. рублей или 18,57 %  к годовому плану. 

Оплата труда и начисления - в 1 квартале 2015 года расходы составили 

200,938 тыс. рублей при годовом плане 855,000  тыс. рублей или 23,5 %. 

Услуги связи- запланированы на 2015 год 22,000 тыс. рублей исполнено за 1 

квартал 2015 года 6,222 тыс. рублей. 

По данной статье были проведены затраты на стационарную связь и интернет 

услуги. 

Текущие расходы по статье «Коммунальные услуги составили за 1 квартал 

2015 года 2,205 тыс. рублей при годовом плане 8,000 тыс. рублей или 27,56 

%. Расходы проведены на оплату за электроэнергию. 

Прочие расходы- план на 2015 год составляет 70,500 тыс. рублей, расходы 

составили 3,796 тыс. рублей за 1 квартал 2015 года, исполнение на 

5,38%.Расходы произведены на уплату транспортного налога 0,899 тыс. 

рублей, 0,067 тыс. рублей на оплату НВОС, 2,831тыс. рублей земельный 

налог. 

Увеличение стоимости материальных запасов- план на 2015 год составляет 

44,300 тыс. рублей, исполнение 2,510 тыс. рублей 5,67 % на приобретение 

ГСМ 

 Раздел 02 «Национальная оборона»   

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 73,500 

тыс. рублей на оплату труда и начисления специалиста ВУС, фактически 

расходы составили 10,368 тыс. рублей или 14,11 % исполнения. 

Раздел 08 «Культура и кинематография» 

По данному разделу произведены расходы согласно соглашения о передаче 

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области 

«Культура»  

Иные межбюджетные трансферты - фактическое исполнение составило 

49,818 тыс. рублей при плане на 2015 год 1139,900 тыс. рублей, или 4,37%. 

 

Остатки средств бюджета на 01.04.2015 г. 

Наименование субсидии (субвенции) рублей 

Остатки средств бюджета всего 11217,62 

 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территор 

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

8006,75 

Итого целевых средств  8006,75 



Остатки средств на счетах (за исключением целевых 

средств) 

3210,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация о финансировании расходов из резервного фонда 

Администрации МО СП «Зарянское» за 1 квартал 2015 г. 

 

 

 

Финансирование из резервного фонда Администрации МО СП «Зарянское» 

на 1 квартал 2015 года не проводилось. 

  

 

 

 

Глава МО СП «Зарянское»                                          Г.Л.Малыгина 
 


